



Z życia gminy Leśniowice

Gminne Obchody Święta Niepodległości

W dniu 11 listopada 2016 r. odbyły się Gminne Obchody Święta Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się mszami świętymi w kościołach w Kumowie Plebańskim, Rakołupach i Majdanie Leśniowskim. W kościele w Kumowie Plebańskim odbył się także montaż słowno - muzyczny, który przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Sielcu.

Druga część Święta Niepodległości odbyła się przy pomniku na placu zgromadzeń w Leśniowicach. W spotkaniu udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Czesław Michalczyk Prezes ZG PSL w Leśniowicach, ks. Jacenty Sołtys Proboszcz Parafii w Majdanie Leśniowskim, Pan Sławomir Buczek Komendant Komisariatu Policji w Żmudzi, Pan Zbigniew Zieliński przedstawiciel PKS w Chełmie, Pan Franciszek Lubaś Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach, funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Skryhiczynie, Pan Feliks Suchora z Młodzieżową Orkiestrą Dętą, dyrektorzy szkół ze społecznością szkolną, radni, sołtysi, strażacy ochotnicy, pracownicy oraz mieszkańcy gminy.

Uroczystość rozpoczął Pan Jarosław Smalej, który zgłosił gotowość mieszkańców gminy Leśniowice do rozpoczęcia Gminnych Obchodów Święta Niepodległości. Następnie wprowadzono poczty sztandarowe: kombatantów, Zarządu Gminnego OSP w Leśniowicach, Publicznego Gimnazjum w Sielcu i szkół podstawowych w Leśniowicach, Rakołupach, Teresinie oraz odśpiewano hymn narodowy.

W dalszej części obchodów głos zabrał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który z okazji Narodowego Święta Niepodległości podziękował mieszkańcom za przybycie na Gminne Obchody Święta Niepodległości, księżom za odprawienie mszy świętych w intencji Ojczyzny i Polaków. Następnie wójt życzył wszystkim satysfakcji z rozwoju naszej gminy, mądrego korzystania z daru wolności i jedności w osiąganiu wspólnych celów na poziomie całego kraju i jak i lokalnej wspólnoty. Życzył również wszelkiej pomyślności, zdrowia, sukcesów i aby dla każdego Polaka wolna Polska była miejscem szczególnym, dla którego warto żyć i pracować.



Po wystąpieniu wójta odbyła się część artystyczna, pełna pieśni i wierszy patriotycznych, wzruszających, a zarazem radosnych, przygotowana przez uczniów Publicznego Gimnazjum w Sielcu pod okiem Pani Agnieszki Rosochackiej oraz Pani Ewy Radzięciak – Kowalczyk.

Następnie odczytano uroczysty Apel Poległych. Kolejnym punktem uroczystości było złożenie wieńców przy pomniku poległych. Jako pierwsza w imieniu społeczności gminnej wieńiec złożyła delegacja władz gminy Leśniowice na czele z Panem Wiesławem Radzięciakiem Wójtem Gminy Leśniowice, Panem Stefanem Prokopem Przewodniczącym Rady Gminy Leśniowice oraz Panem Krzysztofem Sitarzem Wiceprzewodniczącym Rady Gminy. Jako drugi wieńiec złożył przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Skryhiczynie. Wieńce złożyli także przedstawiciel PKS Chełm oraz Zarząd Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo – Samorządowego. Symboliczne znicze przed pomnikiem zapaliły delegacje ze szkół podstawowych z terenu gminy i gimnazjum oraz Pani Rajmunda Popielnicka właścicielka Przedsiębiorstwa Usługowo-Handlowego REN-ZBIG w Politówce.

Uroczystość swoim występem uświetniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic pod kierunkiem Pana Feliksa Suchory.

Na zakończenie Pan Jarosław Smalej podziękował wszystkim obecnym za udział w uroczystości..



Uroczyste otwarcie dróg powiatowych relacji Chełm - Wojśławice oraz rozpoczęcia modernizacji drogi relacji Majdan Leśniowski – Rakołupy

W dniu 12 listopada 2016 r. w miejscowości Majdan Leśniowski dokonano uroczystego otwarcia dróg powiatowych relacji Chełm - Wojśławice oraz rozpoczęcia modernizacji drogi relacji Majdan Leśniowski – Rakołupy. W uroczystości wzięli udział: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Piotr Deniszczyk Starosta Chełmski, Pani Beata Augustynek Członek Zarządu Powiatu w Chełmie, Pan Andrzej Czerniej Radny Rady Powiatu w Chełmie, Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Artur Kostrzewski przedstawiciel wykonawcy robót Przedsiębiorstwa Drogowo – Mostowego Włodawa Spółka z o.o. w Strupinie Dużym, Pan Sławomir Buczek Komendant Komisariatu Policji w Żmudzi, Radni Rady Gminy Leśniowice, Radni Rady Gminy Wojśławice, sołtysi oraz mieszkańcy Majdanu Leśniowskiego, Alojzowa i Teresina.

Uroczystość rozpoczęła się występem Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Leśniowic, następnie dokonano przecięcia wstęgi na skrzyżowaniu dróg relacji Chełm-Wojśławice. W dalszej części wszyscy uczestnicy przeszli do świetlicy wiejskiej w Majdanie Leśniowskim, gdzie przemówienia okolicznościowe wygłosili Pan Piotr Deniszczyk Starosta Chełmski oraz Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice. Następnie Wójt Gminy wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Leśniowice wręczyli na ręce Pana Starosty podziękowanie oraz słodki upominek za dobrą dotychczasową współpracę. Również Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Majdanu Leśniowskiego podziękowały za nową drogę wręczając obu Panom tort.

Otwarcie drogi uświetnił Zespół Good Band z Majdanu Leśniowskiego. Mieszkańcy gminy oraz zaproszeni goście mogli skorzystać z ciepłych posiłków, gorących napoi oraz pysznych ciast.

Modernizacja dróg polegała na wykonaniu nowej nawierzchni asfaltowej na odcinkach dróg: Alojzów - Wojśławice o długości 7,12 km, w tym na terenie gminy Leśniowice 2,6 oraz na odcinku Majdan Leśniowski – Leśniowice Kolonia o długości 4,05 km. Wykonywane one zostały w ramach zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa poprzez odcinkową przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu chełmskiego”.

Składamy serdeczne podziękowania Panu Staroście, Radnym Rady Powiatu w Chełmie za okazaną pomoc i wsparcie remontu dróg na terenie naszej gminy. Składamy również serdeczne podziękowania wszystkim, którzy włączyli się w organizację uroczystego otwarcia dróg.





oprac. Justyna Oliwiak

Wielki sukces naszych zespołów śpiewaczych!!!

W dniach 12 - 13 listopada 2016 r. w Werbkowicach odbył się VI Międzypowiatowy Festiwal Zespołów Śpiewaczych.

Festiwal był skierowany do zespołów śpiewaczych, solistów i duetów działających przy placówkach kultury i świetlicach wiejskich z powiatu hrubieszowskiego oraz z powiatów z nim sąsiadujących. Międzypowiatowy charakter Festiwalu stwarza możliwość konfrontacji dorobku artystycznego oraz wymiany doświadczeń zespołów i solistów z powiatów sąsiadujących z hrubieszowskim.

W festiwalu w kategorii zespołów śpiewaczych tradycyjnie nie mogło zabraknąć przedstawicielek naszej gminy, którą reprezentowały zespoły śpiewacze: „Sielanki”, „Rakołupianki” oraz „Kumowianki”.

Komisja w składzie: Przewodniczący Andrzej Sar – muzyk, Główny Instruktor ds. Dziedzictwa Kulturowego Lubelszczyzny w Wojewódzkim Ośrodku Kultury w Lublinie Aleksandra Strzałkowska-Chojnacka – Instruktor ds. Działalności Artystycznej Seniorów i Osób Społecznie Wykluczonych w Wojewódzkim Ośrodku Kultury w Lublinie Wojciech Tybulczuk – wieloletni kierownik kapeli Zespołu Pieśni i Tańca Zamojszczyzna, nauczyciel klasy akordeonu w Szkole Muzycznej im. Karola Namysłowskiego I st. w Szczebreszynie oraz Szkole Muzycznej im. Karola Szymanowskiego I i II st. w Zamościu po wysłuchaniu zespołów, uwzględniając autentyczność repertuaru i sposób wykonania postanowiło przyznać w kategorii zespoły a'capella lub z akompaniamentem akordeonu następujące nagrody i wyróżnienia:

- I miejsce – Zespół RAKOŁUPIANKI z Rakołup
- II miejsce – Zespół SIELANKI z Sielca
- III miejsce – Zespół NADBUŻAŃSKI KLON ZIELONY z Zanowinia



oraz wyróżnienie dla:

- Zespołu KUMOWIANKI z Kumowa Majorackiego
- Chóru ZORZA ze Skierbieszowa

Składamy serdeczne gratulacje naszym zespołom i życzymy dalszych sukcesów!

oprac. Agnieszka Raczyńska



Narada kierownictwa Urzędu

W dniu 14 listopada 2016 r. w Urzędzie Gminy Lesniowice odbyła się narada kierownictwa Urzędu.

Podczas narady dokonano analizy podatkowych uchwał okołobudżetowych na 2017 rok. Ponadto zapoznano się z Informacją w sprawie przyjęcia nowych taryf za wodę i odprowadzania ścieków na 2017 r., Informacją z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2015 r. oraz projektem Roczego Programu Współpracy Gminy Lesniowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.

Podczas narady omówione zostały również wnioski z poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.

oprac. Mariola Zawiślak



Uroczyste wręczenie promes na usuwanie skutków klęsk żywiołowych

W dniu 16 listopada 2016 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie odbyło się uroczyste wręczenie promes na usuwanie skutków klęsk żywiołowych przewidzianych do dofinansowania w 2016 r. na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 104976L od km 1+000 do km 2+200 i od km 3+300 do km 3+700 w miejscowości Sarniak, zniszczonej w wyniku gwałtownego spływu wód opadowych w 2014 r. – etap III”.

Promesę dla Gminy Lesniowice na ręce Pana Wiesława Radziściaka Wójta Gminy wręczył Pan Przemysław Czarnek Wojewoda Lubelski.



Wysokość dotacji z budżetu państwa wyniosła 750 000 zł.

Przebudowa tego odcinka jest ostatnim etapem przebudowy drogi w miejscowości Sarniak zniszczonej w wyniku gwałtownego spływu wód opadowych. Wykonane prace przyczynią się do podwyższenia parametrów technicznych i eksploatacyjnych drogi, zwiększą jej nośność jak również wpłyną na poprawę bezpieczeństwa ruchu na terenie gminy.

oprac. Mariola Zawisłak



Powiatowe Drużynowe Mistrzostwa Gimnazjów w Szachach

W dniu 16 listopada 2016 r. w Publicznym Gimnazjum w Sielcu odbyły się Powiatowe Drużynowe Mistrzostwa Gimnazjów w Szachach.

W turnieju udział wzięły trzy drużyny tj. z Publicznego Gimnazjum w Dorohusku, Publicznego Gimnazjum w Wojsławicach oraz z Publicznego Gimnazjum w Sielcu.

Turniej rozegrano systemem kołowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

- I miejsce i tytuł Mistrza Powiatu otrzymała drużyna z Publicznego Gimnazjum w Sielcu w składzie: Natalia Oszust, Karolina Radecka, Magdalena Kusa i Oliwia Prucnal
- II miejsce zajęła drużyna z Publicznego Gimnazjum w Dorohusku
- III miejsce zajęła drużyna z Publicznego Gimnazjum w Wojsławicach
- Najlepsi na poszczególnych szachownicach byli:
 - Na I szachownicy – Natalia Oszust, PG Sielec
 - Na II szachownicy – Michał Matczuk, PG Dorohusk
 - Na III szachownicy – Magdalena Kusa, PG Sielec
 - Na IV szachownicy – Karolina Radecka, PG Sielec

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i puchary ufundowane przez Samorządowy Ośrodek Kultury w Lesniowicach, które wręczył Pan Dariusz Olszak Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sielcu.

Zwycięska drużyna będzie reprezentowała powiat chełmski w finale wojewódzkim, który odbędzie się 29 listopada br. w Aleksandrowie.

Gratulujemy naszym zawodniczkom i życzymy powodzenia w finale wojewódzkim.

oprac. Agnieszka Raczyńska



Uroczyste otwarcie drogi gminnej w miejscowości Poniatówka

W dniu 17 listopada 2016 r. dokonano uroczystego otwarcia drogi gminnej w miejscowości Poniatówka. W uroczystości udział wzięli: w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego Pan Adam Rychliczek Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Pan Piotr Deniszczyk Starosta Chełmski, Pan Franciszek Dobruk Inspektor Nadzotu Budowlanego, Pani Beata Augustynek Członek Zarządu Powiatu w Chełmie, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Mirosław Jaworski Przewodniczący Komisji Gospodarczej RG Leśniowice, Radni Rady Gminy Leśniowice, sołtysi oraz mieszkańcy Poniatówki i Sarniaku.

Uroczystość rozpoczęła się przecięciem wstęgi na przebudowanej drodze. W dalszej części wszyscy uczestnicy udali się do świetlicy wiejskiej w Sarniaku, gdzie przemówienie okolicznościowe wygłosili Pan Adam Rychliczek w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego, Pan Piotr Deniszczyk Starosta Chełmski, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz Pan Krzysztof Sitarz Radny Rady Gminy Leśniowice.

Podczas uroczystości mieszkańcy gminy oraz zaproszeni goście mogli skorzystać z ciepłych posiłków, gorących napoi oraz pysznych ciast przygotowanych przez mieszkańców miejscowości Poniatówka.

Celem przebudowy drogi było zwiększenie dostępności komunikacyjnej do obszarów rozwoju produkcji rolniczej oraz turystycznej poprzez przebudowę 1,787 km drogi w miejscowości Poniatówka oraz poprawa połączeń komunikacyjnych oraz bezpieczeństwa i komfortu ruchu drogowego pomiędzy drogami powiatowymi i gminnymi.

Zadanie było zrealizowane przy udziale Starostwa Powiatowego w Chełmie, a zakres prac Starostwa obejmował przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1859L na włączeniu drogi gminnej w miejscowości Poniatówka.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy włączyli się realizację w/w zadania, a także organizację uroczystego jej otwarcia.

oprac. Mariola Zawiślak

